Now concerning the authority of the *church*, Cusanus saith thus: *Veritas adhæret cathedræ Petri:.....Universa catholica ecclesia ad Petri cathedram conglobata, a Christo*

*nunquam recedet:.....Hæc est una, quæ tenet et possidet omnem sponsi sui Domini potestatem:—Veritas cathedræ* [p. 836.]  
*per Christum alligata est, non personis: extra Romanam sanctam catholicam ecclesiam non est salus:—Quam firma est ædificatio ecclesiæ! Quia nemo decipi potest, etiam per malum præsentem.—Si dixeris, Domine obedivi tibi in præposito, hoc tibi sufficiet ad salutem: etiamsi præpositus de oneribus humeris tuis impositis, præceptis, et solutionibus rationem sit Deo redditurus. Tu enim per obedientiam, quam facis præposito, quem ecclesia tolerat, decipi nequis, etiamsi præceperit alia quam debuit. Quare sententia pastoris ligat te pro tua salute, propter bonum obedientiæ, etiamsi injusta fuerit. Nam ad te non attinet cognoscere, quod sententia sit injusta, nec conceditur tibi, ut non obedias, si tibi injusta videatur. Nulla enim esset obedientia, si in tuo arbitrio esset de sententia pastoris judicare.....Præsumit enim ecclesia de illa sententia: cui si tu obedieris, magna erit merces tua. Obedientia igitur irrationalis est consummata obedientia, et perfectissima: scilicet, quando obeditur sine inquisitione rationis, sicut jumentum obedit Domino suo, &c.: “The truth cleaveth fast to Peter’s chair: the whole universal catholic church, rolled up to Peter’s chair, shall never depart from Christ: this church” (of Rome) “is that only church that holdeth and possesseth all the power of the Lord, her spouse: Christ hath tied his truth to the chair, not to the persons of the bishops: without the holy catholic church of Rome there is no salvation: how strong is the building of the church! for no man can be deceived, no, not by an evil bishop: if thou say unto God, ‘O Lord, I have obeyed thee in my bishop,’ this shall suffice thee unto salvation: notwithstanding, the bishop, of his part, shall yield an account unto God for the burdens that he hath laid upon thy shoulders, for his commandments, and for thy payments. For thou canst not be deceived by thy obedience that thou yieldest to thy bishop, whom the church suffereth, although he command thee other things than he ought to do. Therefore, the bishop’s sentence, although it be unjust, bindeth thee for thy salvation, because of the goodness of obedience. For it behoveth not thee to know*

Cusan. Exci-  
tationum, lib.  
2. Non dice-  
ret. [p. 378.]  
Excitat. lib. 6.  
Ubi Ecclesia.  
[p. 547.]